
    

                                                                                                                                                                                                                                                       Stránka 1 z 2 

  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB Č. ___/___SMLUVNÍ STRANY 

 

DODAVATEL 

Název/Jméno/Obchodní firma: Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Sídlo: Karlova Studánka 6, PSČ 793 24 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, spis. zn. AXIV 481 

Zastoupena: Ing. Jan Poštulka, MBA 

IČ: 14450216 DIČ: CZ14450216 

Č. účtu: 306771/0710 Bankovní spojení: Česká národní banka 

Tel.: +420 554 798 111 Poptávky  

a rezervace: 

+420 554 798 263, +420 775 757 896 

scholzova@horskelazne.cz E-mail: lazne@horskelazne.cz 

 

OBJEDNATEL 

Název/Jméno/Obchodní firma: ČD Travel, s.r.o. 

Sídlo: 28. října 372/5, 110 00 Praha Staré Město 
Zápis v obchodním rejstříku: MS v Praze, odd. C vl. 108644 

Jednající/Zástupce: Mgr. Blanka Jíšová 

IČ: 27364975 DIČ: CZ27364975 

Č. účtu: 35-4544680217/0100 Bankovní spojení: KB 

Tel.: +420602473285 
E-mail: Jisova@cdtravel.cz 

e-mail Jisova@cdtravel.cz 

 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli uvedené služby: Rekreační pobyt pro zaměstnance České dráhy 

a.s. Pevně sestavený pobytový balíček v ceně 13 800,-Kč /osoba bez DPH vč. slevy 15% dle této smlouvy. Viz 

příloha Smlouvy. Platba na základě objednávek - 1x za měsíc po ukončení pobytu za účastníky v daném měsíci, 

a to na základě jednotlivých dílčích objednávek, příp. dílčích smluv uzavřených s objednatelem. Objednatel se 

zavazuje uhradit dodavateli cenu za poskytnuté služby. 

 

CENA 

  OBECNÁ  

 INDIVIDUÁLNÍ Sestaven pobyt pro ČD Travel, člen skupiny ČD a.s.  

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou „Obchodní podmínky poskytování ubytovacích a souvisejících služeb 

Horskými lázněmi Karlova Studánka“ vydané dodavatelem dne 1. 2. 2022 (dále také jen „OP“ nebo 

„obchodní podmínky“). Objednatel výslovně prohlašuje, že OP mu byly dodavatelem před podpisem této 

smlouvy předloženy, že se důkladně seznámil s jejich zněním a že souhlasí s tím, aby se smluvní vztah 

založený touto smlouvou řídil jejich ustanoveními. V případě, že dojde ze strany dodavatele ke změně či 

úpravě OP, stávají se upravené obchodní podmínky součástí uzavřené smlouvy a nahrazují v plném rozsahu 

obchodní podmínky předchozí, a to dnem jejich doručení objednateli. V případě, že objednatel s novým zněním 

obchodních podmínek nesouhlasí, je o tomto povinen neprodleně prokazatelně vyrozumět dodavatele, čímž 

dojde k automatickému zániku účinnosti této smlouvy, a to ke dni doručení vyrozumění o neakceptaci nových 

obchodních podmínek. 

 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 NEURČITÁ  

X URČITÁ 01. 01. 2024 – 15. 12. 2024 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva ruší 

účinnost veškerých dřívějších smluvních či mimosmluvních ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu 

k předmětu smlouvy; smluvní vztah se nadále řídí výlučně touto smlouvou. 

 

ODLIŠNÁ UJEDNÁNÍ VE VZTAHU K OBCHODNÍM PODMÍNKÁM 

Nejsou. 
 

PŘÍLOHY 

1 Kopie obchodních podmínek ze dne 01. 02. 2022, specifikace pobytu s kalkulací. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ, PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Mezi smluvními stranami platí jen to, co bylo výslovně ujednáno v písemné formě opatřené datovanými podpisy 

osob oprávněných jednat jménem nebo za smluvní strany na téže listině. Smluvní strany se dohodly, že nabídka 



 

Smlouva o poskytování ubytovacích a souvisejících služeb Horskými lázněmi Karlova Studánka, státní podnik 
Stránka 2 z 2 

 

na uzavření či změnu smlouvy nemůže být přijata s dodatky, výhradami, omezeními či jinými změnami, a to i v 

případě, že tyto odchylky mění obsah nabídky pouze nepodstatně; ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „NOZ“), se proto nepoužije. 

Smluvní strany se dohodly, že § 2000 NOZ se nepoužije. Strany se vzdávají práva zrušit smlouvu uzavřenou na 

dobu delší deseti let s ohledem na její povahu a úmysl stran být jí vázány po celou dobu jejího trvání 

Smluvní strany se dále dohodly, že § 577 NOZ se rovněž nepoužije. Určení množstevního, časového, územního 

nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn 

do smlouvy jakkoli zasahovat. 

Dle § 1765 NOZ na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy 

strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. 

Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu. 

Postoupení této smlouvy jako celku je vyloučeno bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 

(včetně postoupení práv a povinností z této Smlouvy prostřednictvím cenného papíru). Kvitance za částečné 

plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance jsou vyloučeny. 

Smluvní strany společně prohlašují, že touto smlouvou upravují komplexně a úplně svá vzájemná práva a 

povinnosti. Pro výklad této smlouvy, resp. pro stanovení práv a povinností smluvních stran týkajících se této 

smlouvy proto smluvní strany vylučují použití (i) jakýchkoli dokumentů výslovně neuvedených v této smlouvě 

(včetně korespondence smluvních stran předcházející uzavření této smlouvy), (ii) oborových či jiných zvyklostí 

či (iii) případné předchozí praxe smluvních stran. Smluvní strany tuto smlouvu rovněž dříve neuzavřely v jiné 

než písemné formě, žádná ze stran proto není oprávněna její obsah písemně potvrdit ve smyslu a s účinky dle § 

1757 NOZ. 

Smluvní strany společně prohlašují, že jsou podnikateli, ustanovení o lichvě (§ 1796 NOZ) a neúměrném 

zkrácení (§§ 1793 až 1795 NOZ) se proto nepoužijí. 

Objednatel prohlašuje, že s ním byla tato smlouva řádně a podrobně projednána a nejedná se tudíž o tzv. adhezní 

smlouvu ve smyslu § 1798 a násl. NOZ; vzhledem k této skutečnosti se rovněž nepoužije ustanovení § 557 NOZ. 

Smluvní strany prohlašují, že si navzájem sdělily veškeré okolnosti požadované dle § 1728 odst. 2 NOZ. 

Smluvní strany jsou dále povinny si navzájem neprodleně sdělovat, že při provozu svého podniku (obchodního 

závodu) udělily prokuru (včetně totožnosti zmocněného prokuristy). 

Jakákoli smluvní pokuta mezi smluvními stranami musí být sjednána pouze písemně, a to výlučně v podobě 

listiny podepsané (nikoli elektronicky) oběma smluvními stranami. 

Neplatnost právního jednání (v důsledku nedodržení jeho ujednané formy) souvisejícího s touto smlouvou lze 

namítat i v případě, že již bylo některou ze stran plněno. Ustanovení § 582 odst. 2 NOZ se proto nepoužije. 

Splatnost odměny dodavatele je sjednána touto smlouvou, ustanovení § 1963 odst. 1 NOZ se proto nepoužije. 

Tato smlouva je vyhotovena v počtu dvou (2) stejnopisů s platností originálu, z nichž po podpisu obdrží každá ze 

smluvních stran jedno vyhotovení. 

V souladu s § 4 odst. NOZ, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má rozum průměrného člověka i 

schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý od ní může v právním styku důvodně očekávat, 

smluvní strany posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem, a dále 

prohlašují, že jim k datu podpisu této smlouvy nejsou známy žádné skutečnosti, které by jim mohly bránit v 

plnění závazků dle této smlouvy, tuto smlouvu učinit neplatnou nebo neúčinnou, nebo zmařit její cíl tak, jak jej v 

této smlouvě společně deklarovaly. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém 

zvážení všech stran. Prohlašují dále, že ji podepisují o své svobodné vůli, prosty omylu a tísně. Na důkaz těchto 

prohlášení připojují obě smluvní strany své podpisy. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech případných 

dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li 

povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem, s výjimkou ceny za poskytnutí služeb, která je obchodním 

tajemstvím dodavatele, a je tedy vyloučena z uveřejnění dle § 5 odst. 6 zákona č. 340/2015 Sb. Registr smluv je 

trvale přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy 

a o datu podpisu smlouvy.  

OBJEDNATEL  DODAVATEL  

 

V ………………………  dne…………….. 

 

V Karlově Studánce dne…………………………. 
 

 

 

…………………………………………. 

Mgr. Blanka Jíšová 

jednatel společnosti 

 

 

 

…………………………………………. 

Ing. Jan Poštulka, MBA 

ředitel podniku 

 
 


